mini apparuit in somnis Joseph in Ægypto.

Añã. Surge et accipe Puerum et Matrem ejus, et vade in terram Israel.

Añã. Defuncti sunt, qui quærebant animam Pueri.

℣. Consurgens Joseph accepit Puerum et Matrem ejus. **℟.** Et venit in terram Israel.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio viij. Cap. ij.

IN illo tempore : Angelus Domini apparuit in somnis Joseph, dicens : Surge et accipe Puerum et Matrem ejus, et fuge in Ægyptum, et esto ibi, usque dum dicam tibi. Et reliqua.

Homilia sancti Petri Chrysologi.

Serm. clj. de fuga Christi in Ægyptum.

Odierna lectio movit corda, concussit viscera, stupere fecit auditum. Ecce, inquit, Angelus Domini apparuit Joseph in somnis, dicens : Surge, accipe Puerum et Matrem ejus, et fuge in Ægyptum. Cui nascenti virginitas non resistit, non obviat ratio, contradicit natura : potestas quæ, quæ vis, quod

discrimen prævaleret, ut compelleretur ad fugam? Accipe Puerum et Matrem ejus, et fuge in Ægyptum. Reverentius diceret : Vade in Ægyptum; ut esset profectio, non fuga, voluntas, non necessitas : iudicium, non metus, humanum saltem, si non divinum : at nunc mandatur fuga, mandatur cœlitus, mandatur per Angelum, ut videatur cœlum timor ante tenuisse, quam terram.

℟. Nesciens Mater Virgo virum, peperit sine dolore : * Salvatorem sæculorum, ipsum regem Angelorum, exsulem Virgo lactabat ubere de cœlo pleno.

℣. Domus pudici pectoris templum repente fit Dei : intacta nesciens virum, verbo concepit Filium. — Salvatorem.

Lectio viij.

ACcipe Puerum et Matrem ejus, et fuge in Ægyptum. In Ægyptum fuge, a tuis ad extraneos; ad sacrilegos a sanctis, a templo tuo ad dæmonum fana; ad idolorum patriam e regione sanctorum. Sic Judææ non sufficit latitudo, sic angustatur sæculi diffusa possessio, non ca-

pit secretum templi, sacerdotum turba non suscipit, non abscondit numerositas investigabilis cognatorum, ut ad deitatis latebras profana Ægyptus conducatur : sic res urget, sic non vacat intuere veritatem virginis, laborem Matris, sexus pudorem, periculum in Joseph, longinquitatis fatigationem, exitium totius domus.

℟. Et nunc quid tibi est in via Ægypti? * Revertere virgo Israel ad civitates tuas. **℣.** Usquequo dolens avertaris? — Revertere. **Gloria Patri.** Revertere.

Lectio iv.

FRatres, quod fugit Christus, fuit mysterii, non timoris : fuit liberatio, non periculum Creatoris : divinæ virtutis fuit, non fuit fragilitatis humanæ : non fugit propter auctoris mortem, sed fugit propter sæculi vitam. Nam qui mori venerat, quare fugeret mortem? Christus totam causam nostræ salutis occiderat, si se parvulum permisisset occidi. Christus venerat, ut quos præceptis docuerat, firmaret exemplis:

et ipse faceret, quæ facienda mandaverat, et visu probaret possibilia, quæ impossibilia videbantur auditu. Venerat, ut mundo notitiam suæ deitatis infunderet, et humani generis ignorantiam auferret. Omnia hæc utique perissent nobis, si Christus, cum esset in cubilibus, non fugisset.

Te Deum laudamus. 20.

AD LAUDES,

et per Horas, Añæ.

1. Ecce Angelus Domini * apparuit in somnis Joseph.

2. Surge et accipe * Puerum et Matrem ejus, et fuge in Ægyptum.

3. Esto ibi * usque dum dicam tibi.

4. Futurum est enim, ut Herodes quærat Puerum ad perdendum eum.

5. Consurgens Joseph, * accepit Puerum et Matrem ejus nocte, et secersit in Ægyptum.

Capitulum.

Is. xix.

ECce Dominus ascendet super nubem levem, et ingrediatur Ægyptum, et commovebuntur simulacra Ægypti a facie ejus. et cor Ægypti tabescet in medio ejus.

Hymnus.

VEri Tonantis unicum,
Enses caventem per-
fidus,
Cultu relicto núminum,
Ægypte, præsta sóspi-
tem.

Heródis hunc immánitas
Abire cogit éxsulem;
Sed dura nos Christi fuga
Iter salutis édocet.

Virgo parens dulcíssima,
Quæ mille per pérícula
Dulcem feréndo párvu-
lum,

Invicta cursum cóncifis.
Fac nos, solútis vínculis,
Quæ tendit astus dæmo-
nis,

Per plana, per et áspera,
Nostrum sequámur Prin-
cipem.

Jesu, tibi sit glória,
Qui natus es de Virgine,
Cum Patre et almo Spiritu,
In sempiterna sæcula.
Amen.

¶ Gaude et lætare Ægy-
pte. **R.** Quia in médio tui
Sanctus Israel.

Ad Bened. Aña. Defún-
cto Heróde, ecce Angelus
Dómini apparuit in som-
nis Joseph in Ægypto di-
cens : Surge et accipe
Púerum et Matrem ejus,
et vade in terram Israel;
defúnti sunt enim, qui
quærébant ánimam Púeri.

Oratio.

Protéctor in te speran-
tium, Deus, qui Uni-
génitum tuum Redem-
ptórem nostrum ex Heró-
dis gládio fuga in Ægy-
ptum eripere voluísti :
concéde nobis fámulis
tuis, beatíssima semper
Virgine ejus matre María
intercedénte; ut ab ómni-
bus mentis et córporis
pérículis liberáti, ad cœ-
léstem pátriam pervenire
mereámur. Per eúndem.

Ad Primam in R. brevi.

¶ Qui natus es de María
Virgine.

AD TERTIAM.

Capit. ut in Laud. [457]

R. br. Dóminus, * Tam-
quam sponsus. Dóminus.
¶ Procédens de thálamo
suo. Tamquam sponsus.
Glória Patri. Dóminus.

¶ Egrediétur Dóminus
de loco sancto suo. **R.** Vé-
niet, ut salvet pópulum
suum.

AD SEXTAM.

Capitulum. Ezech. xxx. b

HÆC dicit Dóminus
Deus : Dispérdam
simulácula, et cessáre fá-
ciam idóla de Memphis, et
dux de terra Ægypti non
erit ámplius, et dabo ter-
rórem in terra Ægypti.

R. br. Egrediétur Dómi-
nus, * De loco sancto suo.
Egrediétur. ¶ Véniet, ut
salvet pópulum suum. De
loco. Glória Patri. Egre-
diétur.

¶ Vidérunt omnes fines
terræ. **R.** Salutáre Dei
nostri.

AD NONAM.

Capitulum. Is. xvj.

INI consílium, coge con-
sílíum : pone quasi
noctem umbram tuam in
merídie; abscónde fugién-
tes, et vagos ne prodas.
Habitábunt apud te pró-
fugi mei : esto latíbulum
eórum a fácie vastatóris.

R. br. Vidérunt, * Omnes
fines terræ. Vidérunt.
¶ Salutáre Dei nostri.
Omnes fines terræ. Glória
Patri. Vidérunt.

¶ Verbum caro factum
est. **R.** Et habitávit in
nobis.

IN II. VESPERIS.

**Aña et Capitulum ut in
Laudibus. [457]**

**Psalmi ut in Festis B.M.V.
per Annum. [191]**

**Hymnus et ¶. ut in j. Ve-
speris. [451]**

Ad Magnif. Aña. Audiens
Joseph, quod Archeláus
regnáret in Judæa pro He-
róde patre suo, tímuit illo
ire, et admónitus in som-

nis, secéssit in partes Ga-
lilææ; et véniens habitá-
vit in civitáte, quæ vocá-
tur Nazareth, ut adimple-
rétur, quod dictum est
per Prophétas : Quóniam
Nazaræus vocábitur.

DIE XIX. FEBRUARIJ.

S. Conradi Placentini

Conf. Semiduplex.

**Omnia de Comm. Conf.
non Pont. [97] præter se-
quentia.**

Oratio.

ADesto Dómine suppli-
caciónibus nostris,
quas in beáti Conrádi
Confessorís tui solemni-
táte deférimus : ut qui no-
stræ justítiæ fidúciã non
habémus; ejus, qui tibi
plácuit, précibus adjuvé-
mur. Per Dóminum no-
strum.

**In j. Nocturno, Lectiones
de Scriptura occurrente;
in Quadrag. Beátus vir.
de Comm. ij. loco. [112]**

In II. Nocturno.

Lectio ib.

**Conrádus Placentiæ
nóbili génere na-
tus, ac venatióni**

**comprímis déditus, jussit
aliquándo vepres, ubi feræ
latébant, succéndi; sed
ultra, quam vóluit, vento
perlátus ignis próxima**

foedo vastavit incendio. Quo viso Conrādus in urbem latenter est ingressus; sed mox ad prætorum delata re, emissoque satellitio, homunculus infimæ plebis tamquam incendiï auctor comprehensus est, vique tormentorum falsa confessione expressa, damnatus ad supplicium rapiebatur. Tum Conrādus conscientia excitatus innocentem homunculum e carnificis manibus eripuit, sequereum confessus divenditis bonis illata damna compensavit, humanisque rebus una cum uxore nuntium remisit.

R. Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem æternam. **V.** Justum dedit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. — Et dedit.

Lectio v.

CUM itaque uxor sacrum velum sumptura Placentiæ mansisset, ipse abiit in regionem longinquam, et Franciscani ordinis, qui Tertiatorum dicitur, assumpto habitu, Romam pervenit sacras

ædes visitaturus. Inde in Siciliam ad Netinos abiit, ubi aliquamdiu in sancti Martini xenodochio diversatus, in solitudinem secessit, in qua se inedia et precibus afflicto per annos quadraginta humi cubabat, nunc solo pane, nunc herbis tantum contentus, et dono prophetiæ miraculisque clarus. Crebras carnis ac dæmonis tentationes, gulaque blanditias corporis afflictatione atque assiduo precandi studio tam egregie vicit, ut vel esculenta munuscula, quæ ab amicis mitterentur, non prius attingeret, quam pùtrida jam et vermibus scatentia sensus ipse refugeret. Quin etiam túnica posita tamdiu nudos artus in vepræto volutabat, quoad effluente sanguine edendi ardor exstingueretur.